
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

14 сентября 2020 года       №159/890-4 

г. Стерлитамак  

 О результатах выборов депутата Совета городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 12 

 

В соответствии со ст.70 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», ст.ст. 23, 24, 25, 84, 89, 104 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании протокола территориальной избирательной комиссии, 

территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 7 апреля 

2016 года № 137/11-5 возложены полномочия избирательной комиссии 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, решением 

территориальной избирательной комиссии от 19.06.2020 №126/611-4 

возложены полномочия окружных избирательных комиссий по выборам 

депутатов Совета городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан пятого созыва, решила: 

 

1. Признать выборы депутата Совета городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №12 состоявшимися и результаты выборов - 

действительными. 

2. Признать избранным депутатом Совета городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан четвертого созыва по 

одномандатному избирательному округу №12 Шурупова Константина 

Олеговича, получившего наибольшее количество голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании.  

3. Утвердить текст официального сообщения территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Стерлитамак о результатах 

выборов (прилагается) и опубликовать в газете «Стерлитамакский рабочий», 

разместить на информационном сайте территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Стерлитамак. 

 

 

 



4. Выдать Шурупову Константину Олеговичу удостоверение согласно 

прилагаемого образца. 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии     Е.В. Сизов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии          Е.И. Загуменникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной             

избирательной комиссии 

городского округа город 

Стерлитамак  

Республики Башкортостан 

     от 14.09.2020 № 159/890-4 

 

 

Итоги голосования и результаты выборов  

в Совет городского округа город Стерлитамак  

Республики Башкортостан пятого созыва 

 13 сентября 2020 года 

 

 

 

 

Округ №12 3428 

(22,52%) 

Смагина Ольга Николаевна 

7,06% 

Чугунова Анастасия Алексеевна 

7,94% 

Шаймарданов Эмиль Рауилевич 

11,99% 

Шурупов Константин Олегович 

72,31% 

Шурупов 

Константин 

Олегович   

 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах 

территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан решила: признать Шурупов 

Константина Олеговича избранным депутатом Совета городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу № 12. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной             

избирательной комиссии 

городского округа город 

Стерлитамак  

Республики Башкортостан 

     от 14.09.2020 № 159/890-4 

 

 
 

 

 

 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ №12 
Шурупов Константин Олегович 

избран депутатом Совета городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва  

по одномандатному избирательному округу №12 

 
Председатель территориальной                                  М.П. 

избирательной  комиссии  

ГО г.Стерлитамак РБ                     _______ Е.В. Сизов 

 

 

Дата выдачи  .09.2020. 

 


